PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2017 № 60/2017-НА

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4

(с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов

от 02.02.2011 № 81/9, от 20.04.2011 № 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79

(в ред. от 14.05.2014 № 528/98), от 08.10.2014 № 38/2014-НА, от 07.10.2015 № 58/2015-НА,

от 26.10.2016 № 64/2016-НА)

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным Законом от 30.11.2016 № 409-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и Федеральным Законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным Законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального Закона «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 № 81/9, от 20.04.2011 № 103/14,
от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98), от 08.10.2014
№ 38/2014-НА, от 07.10.2015 № 58/2015-НА, от 26.10.2016 № 64/2016-НА) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) абзац седьмой после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить словами «, настоящим Положением и нормативными правовыми актами города Реутов»;

б) в абзаце девятнадцатом слова «и (или) условий» исключить;

в) в абзаце тридцать девятом слова «(текущем финансовом году и плановом периоде)» заменить словами «и плановом периоде»;

2) в статье 7:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета утверждаются решением о бюджете городского округа Реутов.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании приказа Финансового управления Администрации города Реутов без внесения изменений в решение о бюджете.»;

б) в пункте 5:

в абзаце втором слово «науки,» исключить;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«Перечень статей источников финансирования дефицита бюджета утверждается решением о бюджете городского округа Реутов при утверждении источников финансирования дефицита бюджета.»;

3) абзац тринадцатый статьи 9 исключить;

4) в статье 10:

а) в абзаце десятом пункта 2 слова «и настоящим Положением» заменить словами «, настоящим Положением и нормативными правовыми актами города Реутов.»;

б) в абзаце пятом пункта 3 слова «и настоящим Положением» заменить словами «, настоящим Положением и нормативными правовыми актами города Реутов.»;

в) в абзаце четырнадцатом пункта 5 слова «и настоящим Положением» заменить словами «, настоящим Положением и нормативными правовыми актами города Реутов.»;

г) пункт 7 дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;»;

д) пункт 8 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»;

е) дополнить новым пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Администрацией города Реутов, в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации города Реутов, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (Финансовому управлению Администрации города Реутов);

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;

ж) в пункте 9:

в абзаце восьмом слово «исполняет» заменить словом «осуществляет»;

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим Финансовым управлением Администрации города Реутов, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 8.1. статьи 10 настоящего Положения.»;

5) название статьи 10.1. изложить в следующей редакции:

«Статья 10.1. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;

6) в статье 20:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «постановлением Главы города Реутов» заменить словами «постановлением Администрации города Реутов»;

б) в абзаце втором пункта 2 слова «постановлением Главы города Реутов» заменить словами «постановлением Администрации города Реутов»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлением Главы города Реутов» заменить словами «постановлением Администрации города Реутов»;

7) абзаце втором статьи 23 слова «политики и основные направления налоговой политики» заменить словами «и налоговой политики»;

8) в статье 29:

а) абзац пятый пункта 2 дополнить словами «, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении Администрацией города Реутов бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 8.1. статьи 10 настоящего Положения;»;

б) абзац шестой пункта 2 дополнить словами «и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счёт оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казённым учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;»;

в) абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объёмов, утверждённых решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»;

г) абзац одиннадцатый пункт 2 изложить в следующей редакции:

«в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Исполняющий обязанности

Главы города Реутов

С.А. Каторов

Принято

Решением Совета депутатов

города Реутов

от 17.08.2017 № 416/77

1